
  č. j. 117 Si 22/2022-4 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  117 Si 22/2022 
Vážená paní 
………………. 
…………………… 
……………….. 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:        

DNE:  18. srpna 2022 

 

ŽADATEL: ………………………………… 

Vážená paní ……………, 

ve věci Vaší žádosti ze dne 9. 8. 2022 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen „InfZ“), si Vám dovoluji sdělit následující. 

K otázce č. 1 písm. a):  

„poskytnutí informací týkajících se trestních řízení, které jsou vedeny u Vašeho soudu a které se týkají osob, které 
veřejně obhajují a/nebo schvalují útok Ruské federace na Ukrajinu, zahájený dne 24. 2. 2022, konkrétně žádám 
o sdělení: 

počtu trestních řízení probíhajících na Vašem soudě (včetně skončených věcí, bez ohledu na to, zda již pravomocně 
či nikoliv), které byly zahájeny po 24. 2. 2022, a to pro následující trestné činy: 

- § 365 tr. zákoníku – schvalování trestného činu 
- § 405 tr. zákoníku – popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování genocidia“ 

- Žádná trestní řízení pro tyto trestné činy nebyly a současně nejsou před Okresním soudem 
v Mostě vedeny. 

K otázce č. 1 písm. b):  

„trestních řízení, kterou jsou vedeny u Vašeho soudu a které se týkají osoby, které rozšiřují nepravdivé informace o 
nežádoucích účincích vakcíny proti Covid-19, konkrétně žádám o sdělení: 

počtu trestních řízení probíhajících na Vašem soudě (včetně skončených věcí, bez ohledu na to, zda již pravomocně 
či nikoliv), a to pro následující trestný čin: 

- § 357 tr. zákoníku – šíření poplašně zprávy“ 

 

 

 



Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Šolcová. 

 

 

 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

- Žádné trestní řízení pro tento trestný čin nebyl a současně není před Okresním soudem 
v Mostě veden. 

S pozdravem 

Mgr. Jan Matis 
asistent soudce 

 


